f) O processo seletivo do professor não gera vínculo empregatício com a UNILAB, sendo estabelecido vínculo com a CAPES mantenedora do Curso em parceria
com a UNILAB.
 

9. DO VALOR DAS BOLSAS

9.1. O professor selecionado será vinculado ao PARFOR EQUIDADE- e denominado de:

9.1.1. Professor Formador I: R$ 1.850,00 (mil e oitocentos e cinquenta reais). 1 (uma) cota mensal para cada formador a cada 15h de componente curricular,
limitando-se a 06 mensalidades por componente curricular.

9.1.2. Professor Formador II: R$ 1.550,00 (mil e quinhentos e cinquenta reais). 1 (uma) cota mensal para cada formador a cada 15h de componente curricular,
limitando-se a 06 mensalidades por componente curricular.

9.1.3 Formador Convidado: R$ 1.550,00 (mil e quinhentos e cinquenta reais). 1 (uma) cota mensal para cada formador a cada 15h de componente curricular,
limitando-se a 06 mensalidades por componente curricular.

 

10. DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA/PERÍODO

Publicação do Edital 01 de dezembro

Inscrições (exclusivamente no link) 02 de dezembro de 2025 a 04 de